

**RESUMO EXECUTIVO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 65/2020.**

Em cumprimento a Lei Municipal N° 1103/2019, segue resumo executivo:

Número do processo	<b>PREGÃO ELETRÔNICO N° 65/2020</b>
Data de abertura	19/11/2020.
Número do processo administrativo	105/2020.
Objeto:	Formação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Concreto Usinado Bombeável, com Fck 25 mpa, Brita 1; Concreto Usinado Bombeável, com Fck 30 mpa, Brita 1; e Bombeamento de Concreto Usinado para execução de obras no Município de Campo Magro, de acordo com as condições e especificações constantes do edital, inclusive seus anexos, notadamente o anexo I, que veicula o termo de referência
Quantidades e Preços de referência.	Anexo I.
Prazo de vigência	12 meses.
Link	<a href="http://www.campomagro.pr.gov.br/compras-e-licitacao/">http://www.campomagro.pr.gov.br/compras-e-licitacao/</a> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>

**ANEXO – I**

**TERMO DE REFERÊNCIA**

**LICITAÇÃO COM ITEM EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME/EPP, ITENS DE COTA RESERVADA ÀS ME/EPP, E ITENS PARA AMPLA COMPETITIVIDADE (COTA GERAL).**

**1. OBJETO**

Formação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Concreto Usinado Bombeável, com Fck 25 mpa, Brita 1; Concreto Usinado Bombeável, com Fck 30 mpa, Brita 1; e Bombeamento de Concreto Usinado para execução de obras no Município de Campo Magro, de acordo com as condições e especificações constantes do edital, inclusive seus anexos, notadamente o anexo I, que veicula o termo de referência.

**2. QUADRO DE QUANTIDADES E CUSTOS**

**ITEM EXCLUSIVO ÀS MICRO EMPRESAS (ME) E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP)**

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO	VALOR MÁXIMO TOTAL
01	Bombeamento de Concreto Usinado	M³	400	R\$ 47,67	R\$ 19.068,00

**ITENS COM RESERVA DE COTA DE 25% - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE CONFORME ARTIGO 48, INC. III DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006.**

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO	VALOR MÁXIMO TOTAL
01	Concreto Usinado Bombeável, Fck 25 mpa, Brita 1	M³	175	R\$ 293,67	R\$ 51.392,25
02	Concreto Usinado Bombeável, Fck 30 mpa, Brita 1	M³	75	R\$ 304,00	R\$ 22.800,00

**ITENS COM COTA PRINCIPAL (75% DO QUANTITATIVO GERAL) – PARTICIPAÇÃO DE TODOS OS INTERESSADOS**

<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>UNID</b>	<b>QTD</b>	<b>VALOR MÁXIMO UNITÁRIO</b>	<b>VALOR MÁXIMO TOTAL</b>
01	Concreto Usinado Bombeável, Fck 25 mpa, Brita 1	M <sup>3</sup>	525	R\$ 293,67	R\$ 154.176,75
02	Concreto Usinado Bombeável, Fck 30 mpa, Brita 1	M <sup>3</sup>	225	R\$ 304,00	R\$ 68.400,00